
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

PORTARIA 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

PORTARIA Nº 079/2019 DE 10 DE JUNHO DE 2019 

EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR MUNICIPAL. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exonerar a pedido, o servidor: AGAMENON 

SAMPAIO DE MELO, do cargo de PROFESSOR, da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Bom Lugar/MA.,  

nomeado pela portaria de nº 058/1998 datada de 02/03/1998. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus 

efeitos. 

 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, 10 de Junho  de 

2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 081/2019 DE 10 DE JUNHO DE 2019 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO 

(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –MA., E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: 

ELISANE LUZ SILVA inscrito no CPF sob o nº: 006.063.303-48, 

RG: 17873872001-5 SESP/MA, admitida em: 02 de Março de 2015 

no cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, da Secretaria Municipal 

de Educação do Município de Bom Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 06 de 

Junho de 2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  28 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  28 DE JUNHO DE 2019 

 

PORTARIA Nº 080/2019 DE 10 DE JUNHO DE 2019 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) 

EFETIVO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR –MA., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: 

ERILSON DE OLIVEIRA SOUSA, inscrito no CPF sob o nº: 

758.284.563-34, RG: 42813595-1 SSP/MA, admitida em: 02 de 

Março de 2015 no cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom 

Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 06 de 

Junho de 2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 083/2019 DE 25 DE JUNHO DE 2019 

EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR MUNICIPAL. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exonerar a pedido, o servidor: ITAMAR SILVA DA 

MOTA, do cargo de PROFESSOR, da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Bom Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus 

efeitos. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, 25 de Junho  de 

2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 085/2019 DE 28 DE JUNHO DE 2019 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO 

(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –MA., E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: 

MILENNE DA SILVA GONÇALVES, inscrito no CPF sob o nº: 

030.942.963-35, RG: 030061522005-8 SJSB/MA, admitida em: 02 de 

Março de 2015 no cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 28 de 

Junho de 2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 082/2019 DE 12 DE JUNHO DE 2019 

EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR MUNICIPAL. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exonerar a pedido, o servidor: ROBSON FARIAS 

BARRETO, do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO, da 

Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Bom 

Lugar/MA.,  nomeado pela portaria de nº 223/2015 datada de 

11/05/2015. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus efeitos. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, 12 de Junho  de 2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


3/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  28 DE JUNHO DE 2019 

 

PORTARIA Nº 072/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) 

EFETIVO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR–MA., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: 

ROSIENE DE JESUS PEREIRA inscrito no CPF sob o nº: 

025.369.873-10, RG: 017851062001-9 SESP/MA, admitida em: 

11 de maio de 2015 no cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, da 

Secretaria Municipal de Saúde/Vigilância Sanitária do Município 

de Bom Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 de 

Junho de 2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 084/2019 DE 26 DE JUNHO DE 2019 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) 

EFETIVO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR-MA., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: 

VALDEMIR SILVA SOUZA, inscrito no CPF sob o nº: 

932.352.243-00, RG: 000007086293-1 SSP/MA, admitido em: 02 

de Março de 2015 no cargo de AUXILIAR OPERACIONA, da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom 

Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 26 de 

Junho  de 2019. 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

